
令和２年４月８日 

 

保護者 様 

 

         深谷市立上柴中学校校長 宮前日出男 

                                              〃  ＰＴＡ会長 室田 真巨 

                                                                             

新型コロナウイルス感染症に係る「修学旅行」「宿泊体験学習」の延期について 

 

陽春の候、皆様には益々御健勝のことと喜び申し上げます。また、本校の学校教育に格

別の御理解と御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、緊急事態宣言に基づく県の要請を踏まえ、県内での感染を可能な限り抑制する

ことが重要となっています。 

これを受け、上柴中学校では、予定していた３年生修学旅行と、２年生宿泊体験学習の

行事を下記のように延期とすることを決定いたしました。 

 

記 

 

１  修学旅行    ６月 ８日（月）〜６月１０日（水）  

                    ↓ 

延期日     ８月１８日（火）～８月２０日（木）  

 

２  宿泊体験学習  ５月２９日（金）・３０日（土）     

                   ↓ 

延期日      ８月 ２日（日）・８月３日（月） 

※場所を大滝元気プラザに変更予定  

 

さらに詳しい内容等が決定次第、後日、改めて書面をもってお知らせいたします。学校

での説明会は実施しません。 

３年生修学旅行と２年生宿泊体験学習は、中学校生活において大切な行事と考えてお

ります。中止ではなく延期という判断に至りました。お子様の健康・安全を第一に考えて

の対応ですので、どうか御理解いただければ幸いです。 

なお、何か御意見、御要望等のある保護者の方がいらっしゃいましたら下記にお書き

いただき、担任へ御提出いただければと思います。 

 

⁻⁻⁻⁻⁻⁻⁻⁻⁻⁻⁻⁻⁻⁻⁻⁻⁻⁻⁻⁻⁻⁻     切 り 取 り     ⁻⁻⁻⁻⁻⁻⁻⁻⁻⁻⁻⁻⁻⁻⁻⁻⁻⁻⁻⁻⁻⁻ 

                     

     年   組 （           ） 

 

 



 


